
Strategija 2023–2027



Generalinės direktorės įžanginis žodis
Gerbiamieji,

Lietuvos geležinkelių infrastruktūros tinklą valdančiai „LTG Infra“ 2022 m. buvo kupini iššūkių – tiek prisitaikant prie naujos geopolitinės

realybės, tiek užtikrinant ilgalaikius geležinkelių tinklo transformacijos procesus, tokius kaip elektrifikavimas, procesų skaitmenizavimas, 

saugumo bei efektyvumo didinimas. 2022 m. pradžioje Lietuva nutraukė baltarusiškų trąšų tranzitą, dėl Rusijos pradėto karo Ukrainoje 

rusiškoms ir baltarusiškoms įmonėms įvestos sankcijos, apribotos Kaliningrado tranzito apimtys. Sumažėjus į trečias šalis ir iš jų 

vykstančių prekinių traukinių eismui, sumažėjo ir iš to gaunama didelė pajamų dalis. Tai stipriai paveikė infrastruktūros priežiūros, 

remonto, investicinių projektų organizavimą.

Reikšmingas įvykis, leidžiantis užtikrinti geležinkelių infrastruktūros konkurencingumą ir iniciatyviai planuoti jos modernizaciją bei 

plėtrą nepaisant didelės dalies pajamų netekimo, yra iš valstybės biudžeto „LTG Infra“ skirtas finansavimas. Su Susisiekimo 

ministerija pasirašyta ir penkerius metus galiosianti geležinkelių infrastruktūros finansavimo sutartis leidžia užtikrinti infrastruktūros 

techninę priežiūrą, gerinti teikiamų paslaugų kokybę, o verslui pasiūlyti patrauklių paslaugų tarifų. Ilgalaikis valstybės 

įsipareigojimas įtvirtintas Europos Sąjungos ir Lietuvos teisės aktuose. Savo ruožtu „LTG Infra“ ėmėsi skubių sprendimų, 

padedančių toliau efektyvinti ir optimizuoti veiklą. Efektyvumą didinome peržiūrėdami remontų apimtis, skaitmenizuodami 

procesus. Dalį nekilnojamojo turto parengėme pardavimui bei perdavimui, suefektyvinome veiklos procesus, beveik 16 

proc. sumažintas darbuotojų skaičius.

Siekiant didesnio veiklos efektyvumo bei paspartinti vienos iš mūsų strateginių krypčių – verslo plėtros, progresą, visų LTG grupės

terminalų veikla buvo sukoncentruota „LTG Infra“. Galimybė pasiūlyti platesnį paslaugų paketą iš vienų rankų leidžia užtikrinti 

didesnį patogumą klientams, efektyviau valdyti resursus. Pasikeitusi geopolitinė situacija išryškino geležinkelių svarbą užtikrinant 

karinio mobilumo jungtis. Šiuo metu karinės technikos krovai yra pritaikytos 8 „LTG Infra“ krovos aikštelės, o iki 2027 metų 

planuojama įrengti dar 9. Vienas svarbiausių plėtros projektų – įrengti infrastruktūrą Palemone, pritaikytą tiek karinės technikos, 

tiek kitų krovininių traukinių krovai. Lietuvos geležinkelių tinklo konkurencingumą ilgalaikėje perspektyvoje stiprins vienas 

svarbiausių Žaliojo kurso projektų – geležinkelio infrastruktūros tinklo elektrifikavimas, vykdomas ruože Kaišiadorys–Šiauliai–

Klaipėda ir Vilniaus geležinkelio mazge. Praėjusiais metais „LTG Infra“ baigė projektavimo darbus ir pradėjo rangos darbų etapą.

Strateginio ne tik Lietuvai, bet ir visam Baltijos regionui projekto „Rail Baltica“ įgyvendinimas toliau intensyviai juda į priekį.

Brandžiausiame ruože Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena, atkarpoje Šveicarija–Žeimiai, balandį prasidėjo vietinės 

reikšmės privažiuojamųjų automobilių kelių statyba. Šioje atkarpoje taip pat vyksta parengiamieji darbai ilgiausio Baltijos šalyse tilto 

per Nerį statyboms, o metų pabaigoje pasirašytos rangos sutartys su jungtinės veiklos partneriais „Fegda“ ir „Tilsta“ dėl sankasos ir

inžinerinių statinių statybos atkarpose Šveicarija–Žeimiai ir Žeimiai–Šėta.

Atlaikyti iššūkius ir net pasiekti laimėjimų pavyko tik dėl visos komandos susitelkimo, ryžto ir partnerių bendradarbiavimo. Jėgų ir

motyvacijos drąsiai planuoti ateitį suteikia valstybės išreikšta pozicija, jog šaliai labai svarbu turėti konkurencingą geležinkelių 

sistemą visoje logistikos grandinėje, o dabartinėje geopolitinėje situacijoje užtikrinti efektyvų ir saugų geležinkelių funkcionavimą 

yra dar svarbiau.

Rūta Jakubauskienė

Generalinė direktorė

AB „LTG Infra“



Beveik 2500 darbuotojų

„LTG Infra“ valdomas viešosios geležinkelių 
infrastruktūros tinklas kuria naudą mūsų klientams

157 elektrifikuotas eksploatacinis  kelių 

ilgis, km

Daugiau nei 128 

1435 mm vėžės ilgis, km 

Daugiau nei 1790 

1520 mm vėžės ilgis, km

Daugiau nei 1919 Eksploatacinis 

pagrindinių geležinkelio linijų ilgis, 

km

Daugiau nei 2172 kelio statinių, 

iš jų 371 tiltai.

Stočių ir stotelių skaičius – 161
Stotys ir stotelės, kuriose vyksta keleivių 

įlaipinimas/išlaipinimas – 122

3340 iešmų 1435 mm vėžės ir 

1520 mm vėžės tinkle

Daugiau nei 4,7 mln. pervežtų keleivių, 

2022 m.

VIT ir KIT perkrauta beveik 71,8 

tūkst. TEU, 2022 m. 

Elektrifikuotuose ruožuose naudojama 

100 % atsinaujinanti energija

„LTG Infra“ tinklu pervežta 102 

NATO kariniai traukiniai, 2022 m.

526 naudojamos geležinkelio 

pervažos

Valdome infrastruktūrą Dirbame klientams

Beveik 173,4 tūkst. traukinių eisme, 2022 

m.

Infrastruktūros kūrimas ir priežiūra 
Geležinkelių transporto eismo 

valdymas ir organizavimas

Infrastruktūros 

priežiūra ir 

modernizavimas

Šiuolaikinių 

saugos ir 

aplinkosaugos 

reikalavimų 

įgyvendinimas

Lietuvos 

geležinkelių 

techninės 

sąveikos su 

Europos 

geležinkeliais 

užtikrinimas

Geriausių sąlygų 

pervežti 

keleivius ir 

krovinius 

užtikrinimas

Geležinkelių 

transporto eismo 

saugos 

užtikrinimas

Paslaugų 

geležinkelių 

infrastruktūroje 

teikimas



Vidutinis darbuotojų 

amžius:

48 metai
2961 2453

Darbuotojų skaičius 

2021

2022

67

33

Pasiskirstymas pagal lytį, 
proc.

Vyrų

Moterų
iki 30 m.

30-39 m.
40-49 m.

50-59 m.

60+ m.

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

Darbuotojų pasiskirstymas pagal amžių



MISIJA:

jungiame žmones ir 

verslus tvaresnei 

ateičiai

VIZIJA:

būti transporto 

sistemos stuburu

VERTYBĖS – mūsų sėkmės ir kultūros pagrindas

Dirbu drauge 

bendram 

tikslui. Atvirai 

komunikuoju. 

Gerbiu ir 

palaikau.

ATSAKOMYBĖ KLIENTAS BENDRADARBIAVIMAS TOBULĖJIMAS

Darau, ką sakau. Žadu, ką 

galiu. Saugau save ir kitus. 

Drąsiai įsipareigoju. Man 

rūpi ateitis. 

Girdžiu klientą. Suprantu 

poreikius. Išpildau 

kokybiškai.

Dirbu drauge bendram 

tikslui. Atvirai komunikuoju. 

Gerbiu ir palaikau.

Domiuosi naujovėmis. 

Dalinuosi žiniomis ir 

patirtimi. Kryptingai augu ir 

keičiuosi.

MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS



Sklandų judėjimą užtikrinanti 
infrastruktūra

Strateginės krypties kuriama vertė:

• Kuriama patogi, patraukli ir visiems prieinama geležinkelių 

infrastruktūra.

• Užtikrinamas visapusiškas teikiamų paslaugų pritaikymas 

keleiviams su individualiaisiais poreikiais.

• Kuriamos prielaidos geležinkelio transportui tapti pirmu 

pasirinkimu ilgų nuotolių keleivių ir krovinių pervežimui.

• Skaitmenizuojama ir automatizuojama infrastruktūros 

valdytojo veikla.

Planuojami projektai:

• Pėsčiųjų tiltų atnaujinimo programos

• Prieinamumo didinimo programos (infrastruktūros 

pritaikymas žmonėms su negalia, stočių informavimo 

sistemos)

• Peronų remontų programos

• Eismo valdymo sistemos modernizavimas

Strateginės krypties kuriama vertė:

• Plėtojamos ir diversifikuojamos geležinkelių infrastruktūros 

valdytojo paslaugos, kartu didinant ūkinės veiklos 

teritorijų junglumą su magistralinėmis geležinkelio linijomis.

• Pagrindinis „LTG Infra“ verslo plėtros projektas – 

„Rail Baltica“, kuris sukurs naują kryptį – Šiaurės-Pietų – 

keleiviams ir kroviniams vežti.

• Pastačius „Rail Baltica“ bus itin svarbu užtikrinti šios 

infrastruktūros sąveikumą su esama 1520 mm pločio 

vėžės infrastruktūra.

Planuojami projektai:

• „Rail Baltica“ projekto įgyvendinimas

• Vilniaus ir Kauno intermodalinių terminalų modernizavimas

• Radviliškio geležinkelio stoties III kelyno pertvarkymas

• Geležinkelių tinklo modeliavimas (1520 ir 1435 sinergijos 

užtikrinimas ir tvari plėtra)

Veiklos efektyvumas Verslo plėtra

„LTG Infra“ strateginės kryptys

Strateginės krypties kuriama vertė:

• Skaitmenizuojama ir automatizuojama infrastruktūros 

valdytojo veikla, diegiami veiklos modeliai, 

didinantys veiklos efektyvumą.

• Modernizuojama automatikos, ryšių ir elektros įrangos 

stebėsenos sistema, kuri turi padėti laiku pastebėti ir per 

galimą trumpiausią laiką pašalinti gedimus, kad nebūtų 

trikdomas traukinių eismas.

• Efektyvinamas infrastruktūros techninės priežiūros 

funkcijos valdymas.

Planuojami projektai:

• GSM-R branduolių atnaujinimas

• Eismo valdymo sistemų atnaujinimas

• Modernizuojama ARE įrangos stebėsena

• Infrastruktūros diagnostikos veiklos ir įrankių 

modernizavimas

Siekis užtikrinti sklandų geležinkelių infrastruktūros valdymą, 

suteikiant užtikrinti pakankamus krovinių ir keleivių vežimo pajėgumus 

bei padidinant infrastruktūros prieinamumą keleiviams

Siekis užtikrinti finansinį stabilumą, didinant veiklos efektyvumą, 

veiklą vykdant pagal tarptautinius korporatyvinius standartus ir 

optimizuojant turtą

Siekis didinti intermodalumą, įgyvendinti veiklos diversifikavimą ir

užtikrinti europinės vėžės infrastruktūros projekto „Rail Baltica“ 

įgyvendinimą Lietuvos teritorijoje

Siekdama susitelkti į svarbiausius veiklos aspektus, „LTG Infra“ savo veiklą plėtoja šešiomis strateginėmis kryptimis. Strateginės kryptys pasirinktos atsižvelgiant į pasaulines tendencijas, vidinės 
ir išorinės veiklos veiksnių ir konkurencinės aplinkos analizę. Kiekviena strateginė kryptis turi tikslus, rodiklius, projektus, kurie padeda pasiekti užsibrėžtus krypčių tikslus.



Žaliasis kursas

Strateginės krypties kuriama vertė:

• Prisidedama prie Jungtinių Tautų Organizacijos ir Europos 

Sąjungos keliamų tikslų, susijusių su neigiamo poveikio 

klimatui mažinimu, įgyvendinimo. 

• Projektų įgyvendinimas padeda mažinti spūstis, didinti 

geležinkelio prieinamumą keleiviams ir krovinių vežėjams.

• Valdomo įmonės turto renovacija, mažiau neigiamos įtakos 

aplinkai, taupiau naudojama elektros energija.

Planuojami projektai:

• Elektrifikavimo projektai (ruožas Kaišiadorys–Klaipėda, 

Vilniaus geležinkelio mazgas)

• Baterinių traukinių įkrovimui reikalingos infrastruktūros 

įrengimas

• Šviesoforų keitimo programa

• Apšvietimo tinklų atnaujinimo programa

• Pastatų modernizavimo programa (TVP projektai)

Strateginės krypties projektų kuriama nauda:

• Vystoma pagarbi ir skaidri verslo kultūra

• Didinama organizacijos branda

Strateginės krypties kuriama vertė:

• Siekiant užtikrinti traukinių eismo saugumą, būtina 

nuolatos atnaujinti geležinkelio iešmus, geležinkelių kelius 

ir tiltus. To nedarant kyla grėsmė dėl saugumo palaikymo 

mažinti traukinių greičius, dėl ko nukentėtų klientai ir 

visuomenė.

• „LTG Infra“ siekis, kad geležinkelių infrastruktūroje nežūtų 

nė vienas žmogus.

Planuojami projektai:

• Kelio statinių (tiltų) remonto programos

• Pagrindinių geležinkelio kelių atnaujinimo programos

• Pralaidų remonto programos

• Pervažų modernizavimo programos

Verslo atsparumas Stipri organizacinė kultūra

Strateginių krypčių projektų kuriama nauda

Siekis užtikrinti žalumo ir tvarumo tikslus, sukuriant tvarias 

galimybes pervežti krovinius ir keleivius, taip prisidedant prie ES ir 

Lietuvos tikslo siekiant poveikio klimatui neutralumo

Siekis užtikrinti finansinį stabilumą, didinant veiklos efektyvumą, 

veiklą vykdant pagal tarptautinius korporatyvinius standartus ir 

optimizuojant turtą

Siekis vystyti pagarbią ir skaidrią verslo kultūrą, taip pat didinti 

organizacijos brandą.



Investicijų poveikis viešosios geležinkelių 
infrastruktūros valdytojo veiklai

Priežiūros sąnaudų 

mažinimas

Remonto programos 

prioritetiniuose objektuose

Infrastruktūros modernizavimo 

projektai 

Priežiūros veiklos 

automatizavimo sprendimai

Darbuotojų veiklos efektyvumo 

didinimas

Papildomų pajamų 

generavimas

Kauno – Klaipėdos krypties 

plėtra

„Rail Baltica“

ir papildantys projektai

Intermodalinių terminalų plėtros 

projektai

Naujų klientų prijungimo projektai

Didinamas konkurencingumas ir 

pelningumas, kuriant papildomas paslaugas, 

jungtis ir didinant pajėgumus

Didinama infrastruktūros sauga, darbuotojų 

veiklos efektyvumas, diegiami 

skaitmenizavimo sprendimai

Mažinamos infrastruktūros priežiūros 

sąnaudos kartu išlaikant ir didinant tinklo 

pralaidumą ir veiklos efektyvumą

Mažinama geležinkelio tarša ir poveikis 

aplinkai, didinamas energetinis 

efektyvumas

Stočių skaitmenizavimo 

sprendimai

Signalizacijos modernizavimo 

projektai

Įrangos nuotolinis stebėjimas ir 

valdymas

Vieninga eismo valdymo sistema

Kontaktinio tinklo modernizacija

Triukšmo mažinimo priemonių 

įrengimas

Baterinių traukinių infrastruktūra

Elektrifikacija

Infrastruktūros sistemos 

skaitmeninimas

Darnaus ir tvaraus 

transporto plėtra



Lietuvos geležinkelių tinklas 2023 m.

Lentvaris

Kaišiadorys

Marijampolė

Kaunas

Panevėžys

VILNIUS

Klaipėda

Kretinga

Mažeikiai

Šilutė

Pagėgiai

Kužiai

Joniškis

Radviliškis

Rokiškis

Jonava

K. Rūda

Kybartai

Tauragė

Šeštokai

Alytus

Palemonas

Stasylos

Kena

Marcinkonys

Trakai

Švenčionėliai

Utena

Turmantas

161 Stotys ir stotelės

Galimybės 1435 mm priimti 
karinius krovinius

157 km elektrifikuotų ruožų

Galimybės 1520 mm priimti 
karinius krovinius

Pabradė

128 km
(pagrindinių kelių)

1790 km 
(pagrindinių kelių)

3462 km    
išskleisto kelio

2141 statinių ir 35,8 km 
triukšmo sienučių 

3340 iešmų

526 pervažos

10 skirstymo stočių ir kalnelių

TEN-T 1520 
Comprehensive

TEN-T 1520 Core
IXB 425 km
(Kena – Vilnius – Klaipėda)
IXD 139 km
(Kaišiadorys – Kybartai)
I       26 km
(Palemonas – Gaižiūnai)

TEN-T 1435 Core
I     115 km
(Kazlų Rūda – Šeštokai)

1520 vietinės reikšmės

120 (130)/90 km/h

Šiauliai

7 proc. 
1435 mm

93 proc. 
1520 mm

120/90 km/h80/80 km/h

40 km/h



Tarptautinio koridoriaus dabartis ir ateitis

▪ Klaipėda–Kaunas–Liublinas–Kijivas

▪ Klaipėda–Kaunas–Medytka–Odesa

▪ Klaipėda–Kaunas–Balstogė–Tesalonikai

▪ Kaunas–Konstanca (Rumunija)

Šiaurės jūra–Baltija Baltijos jūra–Juodoji jūra–Egėjo jūra

▪ Kaunas–Duisburgas (Vokietija)

▪ Kaunas–Mostyska (Ukraina)

▪ Kaunas–Triestas (Italija perspektyva)

▪ Kaunas–Tilburgas (Nyderlandai pespektyva)



PRIORITETAS
Tai vienas iš prioritetinių ES transporto projektų, pagrindinis 

TEN-T koridoriaus „Šiaurės jūra–Baltija“ projektas

TVARUMAS
„Rail Baltica“ yra būtina tvaraus Baltijos jūros ir platesnio 

regiono ekonomikos augimo sąlyga

SAUGUMAS
„Rail Baltica“ yra regioninio saugumo garantija

ŽALUMAS
„Rail Baltica“ yra indėlis į klimatui neutralią ekonomiką

„Rail Baltica“: projektas 
intermodalumo augimui



Techninė priežiūros 

skaitmeninimas

Eismas KokybėBūklės stebėjimas
Duomenų integracija į 

GIPS įrankį

Senojo diagnostikos 

riedmens modernizacija 

įdiegiant naujas 

matavimo sistemas 

Smulkios įrangos 

įsigijimai kokybės 

kontrolei kaip pvz. 

dronai

Eismo valdymo 

skaitmeninimas
Infrastruktūros kokybės 

kontrolė

Eismo valdymo, techninės priežiūros ir kokybės kontrolės 
skaitmenizavimo kryptys

Įrangos modernizavimas

„Rail Baltica"“

diagnostika
Procesų automatizacijaAnalitika Analitika

SVIM (YARD) – stočių 

valdymo įrankis

EVKS v3 – naujos 

kartos eismo valdymo ir 

kontrolės sistema

MILIS – skaitmenizuoti 

mašinisto lapeliai

EVVE- EVKS 

stabilizavimas, 

konektoriai, TAF/TAP 

duomenų standartas, 

integracija į RNE

INFRA PULSAS – 

Duomenų analitika 

ir pateikimas

INFRA GO – 

Paslaugų 

pasiekiamumas ir 

duomenų kokybė

Vykdymas

Analitika

Planavimas

ARE monitoringas –

Taškinio turto būklės 

analitikos programinės 

įrangos diegimas

 

GIPS  - 

Linijinio turto būklės 

analitikos programinės 

įrangos diegimas

ArcGIS – 

Linijinio turto ir taškinių 

įrenginių elektroninio 

žemėlapio diegimas

SAP PLANT 

MAINTENANCE - 

Įmonės išteklių 

planavimo programinės 

įrangos diegimas

Dokumentų 

skaitmenizavimas - ARE 

kortelės

Kelių ir kelio 

konstrukcijų apžiūros

Relių būklės apskaitos 

programa



Saugios ir žalios transporto jungtys

Elektrifikuoto 

tinklo lygis 

kyla: ~40%

Žaliosios 

energijos 

panaudojimo 

didinimas

Elektrifikuoto 

tinklo lygis 

kyla: ~23%

2025 m. 2030 m.2025+ m.

„Rail Baltica“

Investicijos: 

~ 7,3 mlrd. EUR

„Rail Baltica“ taršos 

sumažinimas ~500 

tūkst. CO2 t/m

Žaliųjų geležinkelio reformų efektas ~ 1 mln. tonų CO 2 mažiau per metus

Elektrifikacija

Investicijos:

 ~411 mln. Eur.

Elektrifikacijos 

taršos sumažinimas 

~150 tūkst. CO2 t/m

Atsinaujinančių 

energijos išteklių 

programa

Kontaktinio tinklo su TP 

įrengimo ir rekonstrukcijos 

projektai

Saulės modulių įrengimas 

triukšmą slopinančiose 

sienelėse

Nauji bateriniai regioniniai

traukiniai ir krovimo stotys



Mažinamas pavojus visuomenei ir traukinių eismui

0
i n c i d e n t ų

2 0 3 0

Projektais 

prisidedama prie 

Pavojaus 

visuomenei 

mažėjimas

2030+ m.

Pervažų/perėjų 

modernizavimas

Kelių, iešmų ir kelio statinių 

(tiltų) atnaujinimas

Darbuotojų saugos kultūros 

didinimas

Socialinis švietimas ir 

prevencija

Baudų už pažeidimus 

didinimas

Rodiklis 2023 2024 2025 2026 2027 2030

Laiko prarasto dėl sužalojimų rodiklis 

(LTIFR) (Sužalojimų sk. / mln. darbo val.)
0,87 0,84 0,8 0,8 0,8 0,7

Pavojaus visuomenei rodiklis (Žūčių ir 

rimtų sužeidimų svertinis skaičius / mln. 

trauk. Km)

0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0



Pagrindiniai „LTG Infra“ rodikliai: sklandus, 
žalias ir saugus judėjimas

Strateginio tikslo rodikliai
Siektinos strateginių tikslų rodiklių reikšmės

2023 2024 2025 2026 2027

Elektrifikuotų pagrindinių kelių dalis, % 7,9 7,9 22 22 22

Traukinių darbo apimtis, mlrd. tkm bruto 12,2 12,9 13,7 13,9 14,1

Infrastruktūros valdytojo sukeltos keleivinių traukinių vėlavimo 

minutės, Min./tūkst.tr. km.
15 15 10 5 4


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16

